
ARS

•
Repubblica Italiana 

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

IL PRESIDENTE 0006
N. 

VISTO 	 l'articolo 166 del Regolamento interno dell'Assemblea regionale siciliana; 

VISTO 	 il Testo unico delle Norme regolamentari dell'Amministrazione riguardanti 

il personale dell'Assemblea regionale siciliana, approvato con D.P.A. n. 134 

del 21 giugno 2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 	 il D.P.A. n. 97 del 13 novembre 2006, con il quale è stato approvato e reso 

esecutivo il "Regolamento dei concorsi dell'Assemblea regionale siciliana", 

pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Regione siciliana, serie speciale 

concorsi, n. 16 del 24 novembre 2006; 

VISTO 	 il D.P.A. n. 4 del 12 gennaio 2021, con il quale è stato bandito il concorso 

pubblico, per esami, a n. 23 posti di Assistente parlamentare di prima fascia, 

pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Regione siciliana, serie speciale 

concorsi, n. 1 del 29 gennaio 2021; 

VISTO 	 il D.P.A. n. 171 del lO maggio 2022, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice del predetto concorso pubblico, pubblicato 

nella Gazzetta ufficiale della Regione siciliana, serie speciale concorsi, n. 8 

del 27 maggio 2022; 

VISTO 	 il D.P.A. n. 19 del 24 novembre 2022, con il quale è stato nominato 

Presidente della Commissione esaminatrice del predetto concorso pubblico 

l'ono Giuseppe Geremia Lombardo, pubblicato nella Gazzetta ufficiale della 

Regione siciliana, serie speciale concorsi, n. 17 del 16 dicembre 2022; 

VISTO 	 il D.P.A. n. 4 del 12 gennaio 2023, con il quale è stato nominato 

componente supplente della Commissione esaminatrice del predetto 

concorso pubblico il dotto Guido Lacca, pubblicato nella Gazzetta ufficiale 

della Regione siciliana, serie speciale concorsi, n. 2 del 27 gennaio 2023; 



VISTO 

VISTA 

ARS

•

Repubblica Italiana 

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

IL PRESIDENTE 

(Seguito D.P.A. QO O 6 del 1 9 GENI 2024) 

il D.P.A. n. 868 del 27 settembre 2023, con il quale è stata nominata la 

componente aggregata per specifiche materie della predetta Commissione 

esaminatrice, pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Regione siciliana, 

serie speciale concorsi, n. 14 del 6 ottobre 2023; 

la nota acquisita al prot. n. 001-0000051-INT/2024 del 16 gennaio 2024, 

con la quale è stata trasmessa la relazione conclusiva dei lavori della predetta 

Commissione esaminatrice, recante la graduatoria finale di merito del 

predetto concorso pubblico, di seguito riportata: 

1. RIOLO Alessandra punti 26,19; 
2. SUTERA Simone Andrea punti 25,65; 
3. ABBAGNATO Giuliana punti 25,59; 
4. TRIPI j\farina punti 25,54; 
5. SUTERA Alessio punti 25,50; 
6. ANFUSO Bianca punti 25,50; 
7. LA ROCCA Valentina punti 25,40; 
8. PECORARO Giulia punti 25,16; 
9. VACCARELLi\ 11arta punti 25,14; 
10. CIELO Federico punti 25,13; 
11. PULEO Giuseppe punti 25,00; 
12. RAFFAGNINO Beatrice punti 24,88; 
13. BONELLI Veronica punti 24,82; 
14. CASTELLt\NO Aura punti 24,79; 
15. RANDAZZO Girolama punti 24,75; 
16. MONTI Giulia Elide punti 24,67; 
17. SAlITA Michele punti 24,25; 
18. CITRO Carlo punti 24,21; 
19. ANSELMI Marta punti 24,20; 
20. CIRINClONE Sara punti 24,09; 
21. GIORDANO Luisa punti 23,88; 

7r~ 
 2 



ARS

•
Repubblica Italiana 

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 


IL PRESIDENTE 

1 9 GENI 2024)(Seguito D.P.A. t:l O O 6 del 

22. LA DOLCEITA Sonia 	 punti 23,86; 

23. CIPRIAN O Carlotta 	 punti 23,79; 

24. SPINNATO Sergio 	 punti 23,79; 

25. MIRICI CAPPA Salvatore 	 punti 23,68; 

26. CHIOFALO Claudia 	 punti 23,67; 

27. TUZZA Davide 	 punti 23,53; 

28. TRAN CHINA Maria Concetta 	 punti 23,50; 

29. CUCINOTTA Francesco 	 punti 23,47; 

30. CUTRONA Giuseppa Angela 	 punti 23,38; 

31. DI PRIMA Alice 	 punti 23,29; 

32. D'Al\UCO Ruggero 	 punti 23,09; 

33. RERA Valentina 	 punti 22,92; 

34. TARANTO Valentina Margherita Rita punti 22,63; 

35. ODDO Roberta 	 punti 22,54; 

36. MARIN O Gianluca 	 punti 22,50; 

37. IOVINO Clelia 	 punti 22,44; 
38. CASTELLI Vito 	 punti 22,38; 
39. NANGANO Fabrizio 	 punti 22,25; 

40. BELLA VIA Elisabetta 	 punti 21,84; 

41. SALAMONE l\1arco 	 punti 21,75; 
42. MIRICI CAPPA Luana 	 punti 21,63; 

A C C E R T A T A la regolarità formale del procedimento concorsuale; 

R I T E N U T O 	 pertanto, di dover procedere, in conformità di quanto deliberato dalla 

Commissione esaminatrice, all'approvazione della graduatoria finale di 

merito del concorso pubblico, per esami, a n. 23 posti di Assistente 

parlamentare di prima fascia, 

3 



ARS

•

Repubblica Italiana 

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

IL PRESIDENTE 


(Seguito D.P.A. tO O O 6 del 1 9 GENI 2024 ) 


DECRETA 


Articolo 1. approvata la seguente graduatoria finale del concorso, per esami, a n. 23 posti di 
Assistente parlamentare di prima fascia, indicato in premessa: 

1. RIOLO Alessandra 
2. SUTERA Simone Andrea 
3. ABBAGNATO Giuliana 
4. TRIPI Marina 
5. SUTERA Alessio 
6. ANFUSO Bianca 
7. L.A ROCCA Valentina 
8. PECORARO Giulia 
9. V ACCARELLA Marta 
10. CIELO Federico 
11. PULEO Giuseppe 
12. RAFFAGNINO Beatrice 
13. BONELLI Veronica 
14. CASTELLANO Aura 
15. RANDAZZO Girolama 
16. MONTI Giulia Elide 
17. SAI1TA Michele 
18. CITRO Carlo 
19. ANSELMI Marta 
20. CIRINCIONE Sara 
21. GIORDANO Luisa 
22. LA DOLCETTA Sorua 

23. CIPRIANO Carlotta 
24. SPINNATO Sergio 
25. .MIRICI CAPPA Salvatore 
26. CHIOFALO Claudia 

Se zio dci PCFtC 
Il Dirçtto . ~ 

punti 26,19; 

punti 25,65; 

punti 25,59; 

punti 25,54; 

punti 25,50; 

punti 25,50; 

punti 25,40; 

punti 25,16; 

punti 25,14; 

punti 25,13; 

punti 25,00; 

punti 24,88; 

punti 24,82; 

punti 24,79; 

punti 24,75; 

punti 24,67; 

punti 24,25; 

punti 24,21; 

punti 24,20; 

punti 24,09; 

punti 23,88; 

punti 23,86; 

punti 23,79; 

punti 23,79; 

punti 23,68; 

punti 23,67; 

4 



ARS

•
Repubblica Italiana 

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

IL PRESIDENTE 

(Seguito O.P.A. n.O O O 6lel t 9 GENI 202~ 

27. TUZZA Davide punti 23,53; 

28. TRANCHINA Maria Concetta punti 23,50; 

29. CUCINOTfA Francesco punti 23,47; 

30. CUTRONA Giuseppa Angela punti 23,38; 

31. DI PRINIA Alice punti 23,29; 

32. D'A.MICO Ruggero punti 23,09; 

33. RERA Valentina punti 22,92; 

34. TARANTO Valentina Margherita Rita punti 22,63; 

35. ODDO Roberta punti 22,54; 

36. ~1ARlNO Gianluca punti 22,50; 

37. lOVINO Clelia punti 22,44; 

38. CASTELLI Vito punti 22,38; 

39. NANGANO Fabrizio punti 22,25; 

40. BELLAVIA Elisabetta punti 21,84; 

41. SALAMONE Marco punti 21,75; 

42. NURICI CAPPA Luana punti 21,63. 

Articolo 2. Sono pertanto dichiarati vincitori del medesimo concorso: 

1. RIOLO Alessandra, nata a Palermo il 6 aprile 1983; 

2. SUTERA Simone Andrea, nato a Palermo il 28 maggio 2001; 

3. ABBAGNATO Giuliana, nata a Palermo il 13 agosto 1981; 

4. TRIPI Marina, nata a Palermo il 10 agosto 1988; 

5. SUTERA Alessio, nato a Partinico (PA) il 27 ottobre 1991; 

6. ANFUSO Bianca, nata a Palermo il 10 ottobre 1991; 

7. LA ROCCA Valentina, nata a Palermo il 23 febbraio 1983; 

8. PECORARO Giulia, nata a Palermo il 30 maggio 1992; 

9. VACCARELLA :Marta, nata a Palermo il 12 marzo 1996; 

10. CIELO Federico, nato a Palermo il 12 settembre 1994; 

11. PULEO Giuseppe, nato a Palermo il31 agosto 1995; 

12. RAFFAGNINO Beatrice, nata a Palermo il 22 febbraio 1991; 

SCriZiOdci pcriq'alt 
Il Diremor' 'Jr l~ 5 



ARS

•
Repubblica Italiana 

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

IL PRESIDENTE 

(Seguito D.P.A. J) O O 6 del l 9 GENI 2024) 

13. BONELLI Veronica, nata a Palermo il18 settembre 1995; 
14. CASTELLANO Aura, nata a Palermo il 22 novembre 1980; 
15. RANDAZZO Girolama, nata a Palemlo il 23 novembre 1990; 

16. :MONTI Giulia Elide, nata a Palermo il3luglio 1987; 
17. SAITTA Michele, nato a Palermo il 29 dicembre 1988; 

18. CITRO Carlo, nato a Palermo il 12 ottobre 1987; 
19. ANSELMI Marta, nata a Palermo il 15 dicembre 1985; 
20. CIRINCIONE Sara, nata a Palermo il 17 luglio 1982; 
21. GIORDANO Luisa, nata a Palermo il 2 luglio 1988; 
22. LA DOLCETTA Sonia, nata a Palermo il 24 febbraio 1991; 
23. CIPRIANO Carlotta, nata a Palermo il4 aprile 1995. 

Articolo 3. Sono altresì dichiarati idonei del medesimo concorso: 

24. SPINNATO Sergio, nato a Messina il 29 dicembre 1989; 
25. MIRI CI CAPPA Salvatore, nato a Palermo ilIO ottobre 1987; 
26. CHIOFALO Claudia, nata a Salemi (TP) il5 agosto 1995; 
27. TUZZA Davide, nato a Messina il 24 ottobre 1998; 

28. TRANCHINA Maria Concetta, nata a Palermo il 29 novembre 1984; 

29. CUCINOTTA Francesco, nato a :tvlessina il 7 dicembre 1993; 

30. CUTRONA Giuseppa Angela, nata a Palermo il 6 maggio 1990; 

31. DI PRIMA. Alice, nata a Palermo il 12 agosto 1994; 
32. D'AMICO Ruggero, nato a Palermo 1'11 aprile 1988; 
33. RERA Valentina, nata a Palermo il 26 marzo 1991; 
34. TARANTO Valentina Margherita Rita, nata a Catania il 3 agosto 1983; 
35. ODDO Roberta, nata a Palermo il 10 novembre 1988; 

36. J\L\RINO Gianluca, nato a Lentini (SR) il 29 agosto 1993; 

37. IOVINO Clelia, nata a Palermo il9 ottobre 1983; 

38. CASTELLI Vito, nato a Mazara del Vallo (TP) il 7 settembre 1982; 

39. NANGANO Fabrizio, nato a Palermo il 30 maggio 1991; 
40. BELLAVIA Elisabetta, nata a Caltanissetta il9 settembre 1991; 

6 



ARS 

Repubblica Italiana 

ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 


IL PRESIDENTE 


(Seguito D.P.A. J) O O 6 del 1 9 GENI 2024 ) 


41. SALAl\fONE l\farco, nato a Palermo il 23 gennaio 1996; 

42. MIRICI CAPPA Luana, nata a Palermo il 9 settembre 1993. 

Articolo 4. Il Segretario generale è incaricato dell'esecuzione del presente decreto. 

Articolo 5. Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Regione siciliana, 
serie speciale concorsi. 

Palermo, 1 9 GENI 2024 
ono Gaetano Galvagno 

SC]ZiOdci I~crs~Jalcl 
l ircttorJ1CYb.-........--....... 


]I 7 


